Indicação Nº 15/2019

Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 12 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, ouvido o Plenário

desta Casa, para que seja:

Adotado, e disponibilizado em nosso município, para os motoristas que

usam a nova placa do Mercosul, adesivos que identifique a nossa cidade.

Justificativa

O objetivo será identificar os veículos do município, diferenciando-os dos carros

de fora, para com isso, gerar alertas para as autoridades de segurança, podendo assim, evitar

alguma atividade criminosa.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 12 de agosto de 2019.

VER. JOÃO ADÉLCIO FLORES RIGO-PSB